ecclesie Sancti Francissi, / ubi ordinavit honoriffice sepelliri. Et inter cetera vero legata per 

ipsam testatricem facta in suo ultimo / testamento scripto manu Romanussii subscripti in dictis 

millesimo, indicione, et die et coram dictis testibus tale fecit / legatum hiis verbis expressum. 

Item legavit fratribus et conventui Sancti Francissi supradicti donationis / nomine inrevocabilis 

a
 La I maiuscola iniziale è ingrandita, potenziata e ornata di circa mm 16. 

b
 In fine rigo compare l’inizio di una lettera depennato. 

que dicitur et cetera, ut dicti fratres anuatim suum recolli teneantur universarium
c
 cum / missis 

et vigilliis et aliis oracionibus donum sue proprie habitationis, ex qua actenus solvere in 

consueta / dictis fratribus marcham mediam in festo nativitatis, cuius ab una parte possidet 

Gansuttus de Scalunicho, / ab alia dicti fratres, a tercia .. heredes condam Matiçoli et a quarta 

est via publica vel si qui eiusdem veriores / forent confines. In omnibus autem aliis suis bonis 

mobilibus et immobilibus presentibus et futuris sibi heredem / instituit universalem Nicolussium 

maritum suum ibidem presentem et presenti testamenti executorem. Et / hanc suam ultimam 

voluntatem aseruit esse velle, quam valere voluit iure testamenti, quod si eo iure / valere non 

posset, valeat saltim iure codicillorum vel quocumque alio iure ultime voluntatis quo melius / 

valere potest et tenere. Actum Utini in claustro Sancti Francissi ordinis minorum. 
d

S. T. Et ego Iacobus filius olim magistri Gelli de Utino imperiali auctoritate / notarius publicus 

ex comissione mi(c)hi facta per olim bone memorie dominum Luduicum pa/triarcham 

Aquilegiensem, prout in abreviaturis olim Romanussii notarii de Romans, / qui Utini morabatur, 

adinveni, ita fideliter scripsi, nil addens vel minuens quod sensum / mutet vel variet intelectum 

et ad perpetuam formam reduxi. 

c
 Da correggersi in aniversarium. 

d
 Tra il testo e la complectio notarile intercorre uno spazio di circa mm 18. 

58. 

1360 luglio 8, Udine, in borgo Grazzano, nella casa della testatrice 

    Testamento nuncupativo di Margaria quondam Cancianino notaio da Udine, con il quale ella 

elegge a sua sepoltura il cimitero della chiesa di S. Francesco in Udine. Dona alla medesima 

chiesa alcuni suoi vestiti perché i frati comperino un calice in suffragio della sua anima. Alla 

medesima chiesa lega la metà di tutte le sue masserizie, mentre l’altra metà dona alla 

confraternita di S. Maria della Misericordia in Udine. Inoltre, sempre per la metà alla chiesa di